UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

   Số:       /SVHTTDL-QLDL

V/v hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá

Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

        Kính gửi:

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hoá

và Thể thao; Sở Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Các Sở ban, ngành tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Hội, đoàn thể tỉnh Quảng Ngãi;

- Các cơ quan thông tấn báo chí;

- Hiệp hội Du lịch, Hiệp hội Quảng cáo tỉnh;

- Cộng đồng du lịch Quảng Ngãi.

Ngày 25/3/2024, UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch số 73/KH-

UBND về việc tổ chức Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2024. Theo đó, Tuần lễ

Du lịch Quảng Ngãi năm 2024 sẽ diễn ra từ ngày 22/4 đến ngày 05/5/2024 tại các

địa phương trong tỉnh cùng Chuỗi hoạt động văn hóa, thể thao kích cầu du lịch Lý

Sơn.

Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2024 là chuỗi các sự kiện văn hóa, thể

thao, du lịch phong phú, đa dạng, mang đậm bản sắc văn hóa truyền thống của

tỉnh Quảng Ngãi, với điểm nhấn tiêu biểu là Lễ Khao lề thế lính Hoàng Sa được

tổ chức tại đảo Lý Sơn – nơi được ví là bảo tàng sống động, lưu giữ những tài

liệu, tư liệu, bằng chứng quý giá khẳng định chủ quyền của Việt Nam trên biển

Đông. Sự kiện Tuần lễ Du lịch nhằm giới thiệu, quảng bá nét đẹp của quê hương,

đất nước, con người Quảng Ngãi; góp phần kích cầu, thu hút khách tham quan du

lịch, thu hút doanh nghiệp du lịch mở rộng thị trường, xây dựng các tour, tuyến,

điểm du lịch mới; thu hút nhà đầu tư tìm hiểu cơ hội đầu tư vào tỉnh.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi trân trọng đề nghị Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch/Sở Văn hoá và Thể thao/Sở Du lịch các tỉnh, thành

phố; các sở ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố,

các Hiệp hội, cộng đồng du lịch tỉnh Quảng Ngãi hỗ trợ trong công tác tuyên

truyền về Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2024 và Chuỗi sự kiện văn hóa, thể

thao kích cầu du lịch Lý Sơn đến đông đảo Nhân dân và du khách, hỗ trợ đặt baner

Tuần lễ trên các trang thông tin thuộc quyền quản lý...

2

Mọi thông tin tuyên truyền về sự kiện Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm

2024, xin vui lòng liên hệ ông Cao Thanh Thuận, Phó Trưởng phòng Quản lý Du

lịch, số điện thoại: 0947493066.

Mã QR thông tin về Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2024

Truy cập thông tin tại https: tuanle.dulichquangngai.vn

Baner sự kiện:

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi rất mong nhận được sự

quan tâm phối hợp, hỗ trợ của Quý cơ quan, địa phương, đơn vị.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-04-02T09:01:48+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-04-02T09:05:59+0700

		2024-04-02T09:05:59+0700

		2024-04-02T09:05:59+0700